GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2020
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas

PARCIALES

1,208,793,580.79
-186,783,491.46

1,022,010,089.33

PARCIALES

3,439,575,941.33
357,290,874.18

(-) Primas Cedidas -284,098,442.45
Primas Netas Retenidas 737,911,646.88
(+/-) Variacién en Reservas Técnicas y Matematicas -2,688,615.91 735,223,030.97

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS

Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisicion y Renovacién

(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
Gastos por Obligaciones Contractuales

(-) Recuperacién por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacién

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas
Otros Gastos de Operacion

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION

183,649,321.58
49,882,869.03

471,029,144.32
55,549,968.08

1,723,010,413.90
46,872,007.58

133,766,452.55

415,479,176.24

SALDOS
CONSOLIDADOS
4,532,089,846.48

2,319,128,050.27

112,482,240.42
17,383,690.49

20,255,042.90

1,321,284.28
578,837,173.04

4,244,132.16

150,120,973.81

584,402,589.48

Consejo Administracion 4,024,472.80
Funcionarios y Empleados 525,408,913.40
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas 63,894,356.99

Honorarios Profesionales
Arrendamientos

69,691,193.14
55,063,485.21

Reparaciones y Mantenimiento 45,404,336.43
Mercadeo y Publicidad 27,808,926.20
Primas de Seguros y Fianzas 717,266.88
Depreciaciones y Amortizaciones 93,285,465.98
Papeleria, Utiles y Suministros 6,221,764.17

Gastos Varios
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios

GASTOS
Participacion de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta
) GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO

GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

28,338,293.31
82,547,335.42

216,454,074.55

2,212,961,796.21

-434,281,615.67

1,778,680,180.54
1,107,974,255.75

2,041,966.82
23,603,595.61

110,885,628.73

25,645,562.43

18,567,855.68
29,219,387.88

670,705,924.79
85,240,066.30

-10,651,532.20

745,294,458.89
105,184,564.75

640,109,894.14

640,109,894.14

Guatemala, 31 de Octubre de 2020
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La totalidad de notas que acompanan los estados financieros se encuentran disponibles en la pagina www.gtc.com.gt
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