

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2020

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			4,532,089,846.48
Financieros			
Por Servicios			
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones	1,208,793,580.79	3,439,575,941.33	
Primas Netas	-186,783,491.46	357,290,874.18	
(-) Primas Cedidas	1,022,010,089.33		
Primas Netas Retenidas	-284,098,442.45		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	737,911,646.88		
	-2,688,615.91	735,223,030.97	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,319,128,050.27
Financieros			
Por Servicios			
Gastos de Adquisición y Renovación			
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	183,649,321.58	1,723,010,413.90	
Gastos por Obligaciones Contractuales	49,882,869.03	46,872,007.58	
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	471,029,144.32	133,766,452.55	
	55,549,968.08	415,479,176.24	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			2,212,961,796.21
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		150,120,973.81	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera			
Productos por Inversiones en Acciones	112,482,240.42		
Productos por Promoción de Empresas	17,383,690.49		
Otros Productos de Operación	20,255,042.90		
GASTOS			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores		584,402,589.48	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	1,321,284.28		
Gastos por Promoción de Empresas	578,837,173.04		
Otros Gastos de Operación	4,244,132.16		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-434,281,615.67
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,778,680,180.54
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,107,974,255.75
Consejo Administración		4,024,472.80	
Funcionarios y Empleados		525,408,913.40	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		63,894,356.99	
Honorarios Profesionales		69,691,193.14	
Arrendamientos		55,063,485.21	
Reparaciones y Mantenimiento		45,404,336.43	
Mercadeo y Publicidad		27,808,926.20	
Primas de Seguros y Fianzas		717,266.88	
Depreciaciones y Amortizaciones		93,285,465.98	
Papelaría, Útiles y Suministros		6,221,764.17	
Gastos Varios		216,454,074.55	
MARGEN OPERACIONAL NETO			670,705,924.79
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			85,240,066.30
PRODUCTOS			
Salvamentos y Recuperaciones	28,338,293.31	110,885,628.73	
Productos Extraordinarios	82,547,335.42		
GASTOS			
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	2,041,966.82	25,645,562.43	
Gastos Extraordinarios	23,603,595.61		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-10,651,532.20
Productos de Ejercicios Anteriores		18,567,855.68	
Gastos de Ejercicios Anteriores		29,219,387.88	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			
Impuesto sobre la Renta			745,294,458.89
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			105,184,564.75
(-) INTERÉS MINORITARIO			640,109,894.14
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			640,109,894.14

Guatemala, 31 de Octubre de 2020


Luis Antonio Fajardo Aldana
CONSEJERO


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL


Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt

